
 

令和２年３月２６日 

保護者の皆様へ 

津山市教育委員会教育長 有本 明彦 

津山市立林田小学校長  池田 忠治 

 

学校の再開について 

 

 新型コロナウイルス感染から児童生徒の健康（命）と安全を守るために、３月２日

から実施した臨時休校に、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、国から臨時休校の要請が解除されたことを受けて、学校の再開に向けて、次

のとおりに対応してまいります。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校を再開する日    

令和２年４月７日（火） 始業式 

  令和２年４月８日（水） 小学校入学式 

  令和２年４月９日（木） 中学校入学式 

 

２ 感染防止のために学校で取り組むこと 

  学校再開後も次のことに取り組み、感染防止を徹底してまいります。 

□手洗いやうがい、咳エチケットの指導を徹底します。 

□アルコール消毒液を各学年教室前に設置します。 

□定期的な換気や席の配置の工夫等、教室内の環境に配慮します。 

□登校後に健康観察を実施します。 

□密集した活動を極力避けるよう、集会等の実施について工夫します。 

□教職員の健康管理、健康観察を徹底します。 

 

３ 家庭で注意していただくこと 

（１）新年度を円滑にスタートできるよう、春休み中の規則正しい生活や家庭学習

への取組を引き続きご指導ください。 

（２）手洗いやうがい、咳エチケット等の感染症防止対策について、ご家庭でもお

子様にご指導ください。 

（３）登校前にお子様の健康状態の把握をお願いします（必ず検温をしてください）。 

発熱や風邪症状がある場合は登校を控えてください（欠席扱いになりません）。 

 

４ その他 

   学校の再開は、感染が確認されていない地域の状況を踏まえたものです。今後、

県内及び市内において複数の感染者が確認される等、事態が急変した場合は、対

応を変更することがあります。 


